
 

Ano VIII DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.140 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 1 

Terça-Feira, 21 de maio de 2019 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br 

http://201.87.233.17:5620/TLNET/ 
Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 

Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8181 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2018 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Veículos tipo 
ônibus Urbano com ano de fabricação não inferior ao ano de 2008 para 
reposição da frota do Transporte Escolar. 
VALOR MÁXIMO: R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: Terça-feira, 21 de maio de 2019 
ABERTURA: Sexta-Feira, 31 de maio de 2019 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro ALTÔNIA,PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, mediante o 
pagamento da taxa de edital, fixado no valor de R$-30,00 –(trinta reais) 
comprovado por meio de  depósito  bancário no Banco do Brasil Agência 
1427-3 C/C nº10.583-X.  Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
ALTÔNIA,PR, aos 21 de maio de 2019 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122/2019 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à contratação EXCLUSIVA 
DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE para 
fornecimento de gêneros alimentícios (bolos, mini salgados, doce e 
marmitex) para consumo em eventos/reuniões promovidas por diversas 
secretarias desta municipalidade. 
VALOR MÁXIMO: R$ 79.478,00 (setenta e nove mil quatrocentos e setenta 
e oito reais). 
EMISSÃO DO EDITAL:.Terça-Feira, 21 de maio de 2019 
ABERTURA: Terça-Feira, 04 de junho de 2019 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, mediante o 
pagamento da taxa de edital, fixado no valor de R$-30,00 –(trinta reais) 
comprovado por meio de  depósito  bancário no Banco do Brasil Agência 
1427-3 C/C nº10.583-X.  Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 21 de maio de 2019 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0123/2019 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à Contratação de Micro 
Empresa ou empresa de Pequeno porte, para Prestação de Serviços 
Fisioterápicos para pacientes a serem atendidos pela secretaria de Saúde. 
VALOR MÁXIMO: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos 
reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.Terça-Feira, 21 de maio de 2019 
ABERTURA: Sexta-Feira, 31 de maio de 2019 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço – Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, mediante o 
pagamento da taxa de edital, fixado no valor de R$-30,00 –(trinta reais) 
comprovado por meio de  depósito  bancário no Banco do Brasil Agência 
1427-3 C/C nº10.583-X.  Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 21 de maio de 2019 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e, com base na Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, mais especificamente o inciso II do Art. 24 
a pedido da DIVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE, a Contratação de 
empresa para fornecimento de um condicionador de ar para uso na Sala de 
Vacinas da Unidade de Vigilância em Saúde, no valor de R$ 1.985,00 (hum 
mil novecentos e oitenta e cinco reais). Com a empresa: PRISCILA 
FERNANDES FRANCO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
24.262.309/0001-18, com sede a Rua Veneza, 182, Jardim Italia - CEP: 
87.550-000, na cidade de Altonia, Estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte:  
Secretaria de Saúde – Divisão de Vigilância em saúde –
06.003.103040006.2.034.4490.52– Equipamentos e Material Permanente    
Altônia, 21 de maio de 2019 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 043/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2019 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e, com base na Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, mais especificamente o inciso II do Art. 24 
a pedido da SECRETARIA DE SAÚDE, a Contratação de empresa para 
fornecimento filmes para impressora do Raio X do Hospital Municipal, no 
valor de R$ 3.323,45 (três mil trezentos e vinte e três reais e quarenta e 
cinco centavos). Com a empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO 
BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrito no 
CNPJ sob nº. 71.256.283/0001-85, com sede a Rua Star, 182, Jardim 
Canada - CEP: 34.000-000, na cidade de Nova Lima, Estado de Minas 
Gerais. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte:  
Secretaria de Saúde – Divisão de Saúde –06.002.103010006.2.034.3390.30 
– Material de Consumo  
Altônia, 21 de maio de 2019 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

Documento assinado digitalmente por: Maxiliano Maina, CPF. 019.401.859-80. 


